
UCHWAŁA Nr        

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372, poz. 1834) oraz art. 258 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

 2021 r., poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981) Rada Miasta Świnoujście uchwala, 

co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miasta Nr XLI/323/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 17 grudnia 2020 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu miasta Świnoujście na rok 2021 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w zakresie dochodów (załącznik nr 1), z tego: 

 zmniejsza się plan o kwotę -6 410 911,00 zł 

 zwiększa się plan o kwotę +10 696 111,00 zł 

2) w zakresie wydatków (załącznik nr 2), z tego: 

 zmniejsza się plan o kwotę -60 000,00 zł 

 zwiększa się plan o kwotę +4 345 200,00 zł 

3) w zakresie dochodów i wydatków planowanych na podstawie ustawy o Funduszu Dróg 

Samorządowych (załącznik nr 3), 

4) w zakresie dochodów i wydatków rachunków dochodów własnych oświatowych jednostek 

budżetowych (załącznik nr 4). 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

Elżbieta Jabłońska 

 

 

Id: 35F4E0E1-3D83-4A7F-A1B9-267BD639F759. Projekt Strona 1



zwiększenia zmniejszenia

Rekord Budżet
UM Świnoujście

dział-DB-sp.fin-rozdz-par

Dokładność / kolejność

Strona 1
DOCHODY

ZAŁĄCZNIK NR 1
DO UCHWAŁY NR
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE
Z DNIA 26 LISTOPADA 2021 ROKU

10 696 111,00 6 410 911,00 Razem:

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 200 000,00 0,00600

Organ 200 000,00 0,00     000

WŁASNE POWIATU 200 000,00 0,00          WP

Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie
ujmuje się wydatków na drogi gminne)

200 000,00 0,00               60015

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

200 000,00 0,00                    6350

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 3 463 000,00 6 410 911,00700

Organ 3 463 000,00 0,00     000

WŁASNE GMINY 3 463 000,00 0,00          WG

Towarzystwa budownictwa społecznego 3 463 000,00 0,00               70021

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

3 463 000,00 0,00                    6350

Dochody Urzędu Miasta 0,00 6 410 911,00     100

WŁASNE GMINY 0,00 6 410 911,00          WG

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 6 410 911,00               70005

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa
użytkowania wieczystego nieruchomości

0,00 6 410 911,00                    0770

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 10 000,00 0,00750

Dochody Urzędu Miasta 10 000,00 0,00     100

WŁASNE GMINY 10 000,00 0,00          WG

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 000,00 0,00               75023

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci
pieniężnej

10 000,00 0,00                    0960

RÓŻNE ROZLICZENIA 6 210 911,00 0,00758

Organ 6 210 911,00 0,00     000

WŁASNE GMINY 4 767 855,00 0,00          WG

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 4 767 855,00 0,00               75802

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 4 767 855,00 0,00                    2750

WŁASNE POWIATU 1 443 056,00 0,00          WP

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 1 443 056,00 0,00               75802

Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 1 443 056,00 0,00                    2760

OŚWIATA I WYCHOWANIE 812 200,00 0,00801

Organ 812 200,00 0,00     000

WŁASNE GMINY 812 200,00 0,00          WG

Pozostała działalność 812 200,00 0,00               80195

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadań związanychbz przeciwdziałaniem
COVID-19, o ktorym mowa w ustawie z dnia 2 marca 2020 r. o
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych corób zakaźnych
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz.
1842, z późn. zm.)

812 200,00 0,00                    2180

*  *  *  *  Koniec wydruku  *  *  *  *

Strona 1 z 1

Id: 35F4E0E1-3D83-4A7F-A1B9-267BD639F759. Projekt Strona 2



zwiększenia zmniejszenia

Rekord Budżet
UM Świnoujście

dział-DB-sp.fin-rozdz-par

Dokładność / kolejność

Strona 1
WYDATKI

ZAŁĄCZNIK NR 2
DO UCHWAŁY NR
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE
Z DNIA  26 LISTOPADA 2021 ROKU

4 345 200,00 60 000,00 Razem:

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 3 463 000,00 0,00700

Wydział Rozwoju Gospodarczego i Obsługi Inwestorów 3 463 000,00 0,00     133

WŁASNE GMINY 3 463 000,00 0,00          WG

Towarzystwa Budownictwa Społecznego 3 463 000,00 0,00               70021

Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie
funduszy statutowych banków państwowych i innych instytucji
finansowych

3 463 000,00 0,00                    6030

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 10 000,00 0,00750

Wydział Organizacyjny 10 000,00 0,00     101

WŁASNE GMINY 10 000,00 0,00          WG

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 000,00 0,00               75023

Zakup usług remontowych 10 000,00 0,00                    4270

OŚWIATA I WYCHOWANIE 812 200,00 0,00801

Szkoła Podstawowa nr 1 222 900,00 0,00     901

WŁASNE GMINY 222 900,00 0,00          WG

Pozostała działalność 222 900,00 0,00               80195

Zakup środków dydaktycznych i książek 222 900,00 0,00                    4240

Szkoła Podstawowa nr 2 70 000,00 0,00     902

WŁASNE GMINY 70 000,00 0,00          WG

Pozostała działalność 70 000,00 0,00               80195

Zakup środków dydaktycznych i książek 70 000,00 0,00                    4240

Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi 179 100,00 0,00     903

WŁASNE GMINY 179 100,00 0,00          WG

Pozostała działalność 179 100,00 0,00               80195

Zakup środków dydaktycznych i książek 179 100,00 0,00                    4240

Szkoła Podstawowa nr 6 250 200,00 0,00     904

WŁASNE GMINY 250 200,00 0,00          WG

Pozostała działalność 250 200,00 0,00               80195

Zakup środków dydaktycznych i książek 250 200,00 0,00                    4240

Zespół Szkolno - Przedszkolny 60 000,00 0,00     905

WŁASNE GMINY 60 000,00 0,00          WG

Pozostała działalność 60 000,00 0,00               80195

Zakup środków dydaktycznych i książek 60 000,00 0,00                    4240

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 30 000,00 0,00     910

WŁASNE POWIATU 30 000,00 0,00          WP

Pozostała działalność 30 000,00 0,00               80195

Zakup środków dydaktycznych i książek 30 000,00 0,00                    4240

POMOC SPOŁECZNA 60 000,00 0,00852

Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej 60 000,00 0,00     111

WŁASNE GMINY 60 000,00 0,00          WG

Dodatki mieszkaniowe 60 000,00 0,00               85215

Świadczenia społeczne 60 000,00 0,00                    3110

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI
SPOŁECZNEJ

0,00 60 000,00853

Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej 0,00 60 000,00     111

WŁASNE GMINY 0,00 60 000,00          WG

Pozostała działalność 0,00 60 000,00               85395

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielona w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 60 000,00                    2360

*  *  *  *  Koniec wydruku  *  *  *  *

Strona 1 z 1

Id: 35F4E0E1-3D83-4A7F-A1B9-267BD639F759. Projekt Strona 3



ZAŁĄCZNIK NR 3

DO UCHWAŁY NR

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

Z DNIA 26 LISTOPADA 2021 ROKU

w złotych

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść
Plan 

dochodów

Plan 

wydatków

1 2 3 4 5 6 7

9 655 000 9 455 000

1. 600 60015 6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych

9 655 000 0

2. 600 60015 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0 9 455 000

2.1 600 60015 6050

Budowa obwodnicy wschodniej łączącej tereny 

portowe na wyspie Uznam z drogą krajową nr 

93 w Świnoujściu

0 3 875 000

2.2 600 60015 6050
Przebudowa ulicy 1 Maja wraz z budową ciągu 

pieszo-rowerowego
0 5 580 000

2.3 600 60015 6050

Przebudowa przejścia dla pieszych przy ul. 11 

Listopada na odcinku między krzyżowaniem z 

ul. Matejki, a skrzyżowaniem z ul. Hetmańską 

)
*

0 0

Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 14 ustawy z dnia 23 

października 2018 r. o Funduszu Dróg Samorządowych w 2021 r. (obecnie 

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg)

POWIAT

)* Zadanie będzie realizowane w 2022 r. Środki w wysokości 200.000,00 będą stanowić przychód w 2022 r. 

(jako nadwyżka z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych)

Id: 35F4E0E1-3D83-4A7F-A1B9-267BD639F759. Projekt Strona 4



ZAŁĄCZNIK NR 4

DO UCHWAŁY NR

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

Z DNIA 26 LISTOPADA 2021 ROKU

w złotych

Lp. Wyszczególnienie

Stan 

środków 

obrotowych 

na początek 

roku

Dochody Wydatki

Stan 

środków 

obrotowych 

na koniec 

roku

Rozliczenia

z budżetem

z tytułu wpłat 

nadwyżek 

środków za 

2020 r.
1 2 3 4 5 6 7

0 2 929 816 2 929 816 0 0

1. Szkoła Podstawowa Nr 1 0 403 000 403 000 0 0

2. Szkoła Podstawowa Nr 2 0 85 000 85 000 0 0

3.
Zespół Szkół Publicznych Nr 4 z 

Oddziałami Integracyjnymi
0 215 350 215 350 0 0

4. Szkoła Podstawowa Nr 6 0 239 000 239 000 0 0

5. Zespół Szkolno-Przedszkolny 0 220 350 220 350 0 0

6. Przedszkole Miejskie Nr 1 0 343 456 343 456 0 0

7. Przedszkole Miejskie Nr 3 0 270 000 270 000 0 0

8. Przedszkole Miejskie Nr 5 0 165 995 165 995 0 0

9. Przedszkole Miejskie Nr 9 0 261 500 261 500 0 0

10. Przedszkole Miejskie Nr 10 0 308 000 308 000 0 0

11. Przedszkole Miejskie Nr 11 0 418 165 418 165 0 0

0 596 350 596 350 0 0

12.
Liceum Ogólnokształcące 

z Oddziałami Integracyjnymi
0 21 350 21 350 0 0

13.
Centrum Edukacji Zawodowej i 

Turystyki
0 260 000 260 000 0 0

14.
Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy
0 305 000 305 000 0 0

15.
Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna
0 10 000 10 000 0 0

0 3 526 166 3 526 166 0 0

Plan dochodów i wydatków rachunków dochodów oświatowych 

jednostek budżetowych w 2021 r.

GMINA

POWIAT

OGÓŁEM

Id: 35F4E0E1-3D83-4A7F-A1B9-267BD639F759. Projekt Strona 5



UZASADNIENIE 

 

DOCHODY +4 285 200,00 zł 

 

Zmniejszenia -6 410 911,00 zł 

1. Sprzedaż nieruchomości gminnych     -6 410 911,00 zł 

 

Zwiększenia +10 696 111,00 zł 

1. Środki przyznane w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na finansowanie zadania 

„Przebudowa przejścia dla pieszych przy ul. 11 Listopada na odcinku między 

skrzyżowaniem z ul. Matejki, a skrzyżowaniem z ul. Hetmańską”       +200 000,00 zł 

2. Środki z Krajowego Zasobu Nieruchomości na realizację przez TBS Lokum Sp. z o.o. 

inwestycji przy ul. Okólnej 15    +3 463 000,00 zł 

3. Wpływy z otrzymanej darowizny pieniężnej na zakup i doposażenie Urzędu Miasta 

Świnoujście w sprzęt poprawiający dostępność obiektu dla osób z niepełnosprawnościami         +10 000,00 zł 

4. Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego (cz. gminna)    +4 767 855,00 zł 

5. Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego (cz. powiatowa)    +1 443 056,00 zł 

6. Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wsparcie finansowe rozwijania 

kompetencji podstawowych i przekrojowych u dzieci i młodzieży w ramach programu 

„Laboratorium Przyszłości”       +812 200,00 zł 

 

 

 

WYDATKI +4 285 200,00zł 

 

Zmniejszenia -60 000,00 zł 

1. Środki na prowadzenie poradnictwa, pomocy psychologicznej, działań edukacyjno-

informacyjnych dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin, prowadzenie klubów seniora          -60 000,00 zł 

 

Zwiększenia +4 345 200,00 zł 

1. Wydatki na inwestycję przy ul. Okólnej 15, która polega na budowie dwóch budynków 

mieszkalnych z 59 lokalami na wynajem finansowane w ramach Środków z Krajowego 

Zasobu Nieruchomości na realizację przez TBS Lokum Sp. z o.o.     +3 463 000,00 zł 

2. Zakup wyposażenia poprawiającego dostępność Urzędu Miasta, w tym zakup krzesła 

ewakuacyjnego do ewakuacji osób o ograniczonej zdolności poruszania się w sytuacjach 

awaryjnych, pętli indukcyjnej dla osób słabosłyszących, pomocy optycznych, urządzenia 

do czytania i rozpoznawania tekstu i innych poprawiających dostępność obiektu 

użyteczności publicznej         +10 000,00 zł 

3. Realizacja programu „Laboratorium Przyszłości” skierowanego do szkół podstawowych 

oraz ogólnokształcących szkół artystycznych. Jego celem jest budowanie kompetencji 

przyszłości z tzw. kierunków STEAN (nauka, technologia, inżynieria, sztuka oraz 

matematyka)        +812 200,00 zł 

4. Wypłata dodatków mieszkaniowych         +60 000,00 zł 

 

 

Załącznik nr 3  

 

Aktualizacja planu dochodów i wydatków planowanych na podstawie art. 14 ustawy z dnia 23 

października 2018 r. o Funduszu Dróg Samorządowych w 2021 r. Obecnie Fundusz nosi nazwę 

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg.  

Plan dochodów zwiększa się o kwotę 200.000, zł. Wydatki będą przeznaczone na realizację 

w roku przyszłym inwestycji „Przebudowa przejścia dla pieszych przy ul. 11 Listopada 

na odcinku między skrzyżowaniem z ul. Matejki, a skrzyżowaniem z ul. Hetmańską”. 

Id: 35F4E0E1-3D83-4A7F-A1B9-267BD639F759. Projekt Strona 6



 

 

Załącznik nr 4  

 

Aktualizacja planu dochodów i wydatków na wydzielonym rachunku jednostek oświatowych 

(zgodnie z art. 223 ust. 1 ostawy o finansach publicznych).  

Zmiany w planie mają związek ze zmienną ilości dzieci korzystających z wyżywienia 

w placówkach oświatowych w związku z COVID-19 i pracą zdalną. 

 

Plan budżetu: 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody 747 124 054,41 +4 285 200,00 751 409 254,41 

Wydatki 861 205 498,28 +4 285 200,00 865 490 698,28 

Przychody 114 989 443,87 0,00 114 989 443,87 

Rozchody 908 000,00 0,00 908 000,00 

 

 

 

Id: 35F4E0E1-3D83-4A7F-A1B9-267BD639F759. Projekt Strona 7


